Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 г.                                                              № 404

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации МР «Жиздринский район» от 31.05.2023 № 272 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины) и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством»

В целях приведения административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины) и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством», утвержденного постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 31.05.2023 № 272 (далее – Административный регламент), в соответствие с постановлением Правительства Калужской области от 31.03.2017 № 180 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункт 2.6.1 Административного регламента внести следующие изменения:
1) подпункт «б» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«ксерокопия документа, дающего право иностранному гражданину временно проживать или находиться в пределах Российской Федерации (с предъявлением оригинала) (разрешение на временное проживание или вид на жительство);»;
2) подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) ксерокопия трудовой книжки (с предъявлением оригинала) для специалистов, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), специалистов, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, а также для специалистов ведомственных организаций, вышедших на пенсию до 2005 года;»;
3) подпункт «з» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»
А.Е. Барыбин